32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 150/2024 - GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado
no Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023 e tendo em vista o
disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2021/544775 de
21/05/2021.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: F. CARDOSO E CIA LTDA .
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 20 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1042944
PORTARIA Nº 151/2024 - GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado
no Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023 e tendo em vista o
disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2021/694120 de
26/06/2021.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art.
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
R E S O L V E:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: F. CARDOSO E CIA LTDA .
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo –
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário
Oficial do Estado do Pará de n° 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 20 de fevereiro de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1042945
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 111/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2033247;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) KARLA ANYK CARNEIRO
DOS SANTOS FURTADO, Id. Funcional nº 57174467/1, ocupante do cargo
de Agente de Artes Práticas, lotado(a) no(a) Gerência de Processamento
de Roupas, no período de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente
ao triênio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043407
PORTARIA Nº 110/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2032949;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) ANA MARIA PINHEIRO
PAIXAO SARAIVA, Id. Funcional nº 57174420/1, ocupante do cargo de
Agente de Artes Práticas, lotado(a) no(a) Gerência de Processamento de
Roupas, no período de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao
triênio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043397
PORTARIA Nº 119/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2007191;

R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARIA MARGARETE BE-
ZERRA DA SILVA, Id. Funcional nº 57173743/1, ocupante do cargo de
Assistente Social, lotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial,
no período de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao triênio
01/08/2015 a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043429
PORTARIA Nº 118/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2050127;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MANOEL MONTEIRO
SANTOS, Id. Funcional nº 54189264/1, ocupante do cargo de Agente de
Artes Práticas, lotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Interno de Regu-
lação, no período de 17/03/2024 a 15/04/2024 (30 dias), referente ao
triênio 01/04/2014 a 31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043418
PORTARIA Nº 106/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2005382;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) VERA LUCIA SOUSA DA
ROCHA, Id. Funcional nº 57196569/1, ocupante do cargo de Agente de
Artes Prátricas, lotado(a) no(a) Núcleo de Experiência de Paciente e Ou-
vidoria, no período de 18/03/2024 a 16/04/2024 (30 dias), referente ao
triênio 29/04/2020 a 28/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043389
PORTARIA Nº84/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2044470;
CONSIDERANDO que a servidora NEUSA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA se
encontra em
instauração do processo de aposentadoria através do PAE 4.0
nº2024/159869.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) NEUSA PEREIRA DA SIL-
VA OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5274087/2, ocupante do cargo de Psicólogo,
Iotado(a) no(a) Coordenação do Núcleo Biopsicossocial - CBIO, no período
de 19/02/2024 a 18/04/2024 (60 dias), referente ao triênio 01/08/2018 a
31/07/2021 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043381
PORTARIA Nº 95/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 3.0 nº 2024/2036243;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARIA DE NAZARE DE
OLIVEIRA PORTO, Id. Funcional nº 3274675/1, ocupante do cargo de Au-
xiliar de Administração, Iotado(a) no(a) Coordenação de Arquivo Médico,
no período de 18/03/2024 a 16/05/2024 (60 dias), referente ao triênio
26/04/2014 a 25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de fevereiro de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1043372
PORTARIA Nº 120/2024 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2024/2027716;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) LUCIENE VALE COS-
TA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 54189281/1, ocupante do cargo de
Agente de Artes Práticas, lotado(a) no(a) Espaço Acolher, no período de
03/03/2024 a 01/04/2024 (30 dias), referente ao triênio 01/04/2014 a
31/03/2017.